
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de maio de 2018. 

 

 

PORTARIA INTERNA nº 006/2018, de 04 de maio de 2018 

Nomeia o servidor responsável pelo Sistema de Planejamento e Orçamento (SPO) da 

Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral   

 

 

 

O Secretário Municipal de Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral – MT, Ronivalter de 

Souza, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Artigo 1º Nomear o servidor Rafael Mandracio Arenhardt, Matrícula nº 158569 como responsável 

pelo Sistema de Planejamento e Orçamento (SPO) da Secretaria Municipal de Planejamento, 

Coordenação e Controladoria Geral. 

 

Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 

02/05/2018. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ronivalter de Souza 

Secretaria Municipal de Planejamento,  

Coordenação e Controladoria Geral 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 90/2018 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Alessandra de Freitas, Matrícula nº 105465, 

portadora do CPF: 550.163.831-20 e Patrícia Mara de Melo Pires, Matrícula nº 86150, 

portadora do CPF: 033.570.916-82, como representantes da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, para tratar dos Sistemas Administrativos (Instruções Normativas). 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 059/2007;  

 

CONSIDERANDO, o Decreto nº 8.544/2018; 

 

CONSIDERANDO, a Resolução Normativa 01/2017 do TCE/MT. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Alessandra de Freitas, Matrícula nº 105465, 

portadora do CPF: 550.163.831-20 e Patrícia Mara de Melo Pires, Matrícula nº 86150, 

portadora do CPF: 033.570.916-82, como representantes da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, para tratar dos Sistemas Administrativos (Instruções Normativas). 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de maio de 2018. 

 

  

Rondonópolis – MT, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 04/05/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

582/2018 783 
João Monteiro 

Salgado 

Agente 

Administrativo 

180 dias – a partir do dia 

03/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

582/2018 143065 
Noelice Maria 

Soares Morais 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 24/04/2018 – 

Licença Médica. 

30 dias – a partir do dia 

26/04/2018 – Licença Médica 

582/2018 1557273 
Eneas Gonçalves 

da Silva 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

01/05/2018 – Licença Médica  

582/2018 1555729 
Debora Dutra 

Pinheiro Camara 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

03/05/2018 – Licença Médica  

582/2018 161381 

Edileide 

Aparecida Paes de 

Souza 

Apoio Instrumental 
03 dias – a partir do dia 

03/05/2018 – Licença Médica  

582/2018 91235 
Helena da Silva 

Martins 
Docente  

01 dia – no dia 03/05/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

582/2018 1556532 
Cleuza Lima 

Pereira Rodrigues 

Gerente de Divisão 

de Remuneração e 

Encargos Sociais  

01 dia – no dia 02/05/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

582/2018 169552 
Rogéria das Neves 

Melo de Meira 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

27/04/2018 – Licença Médica  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

  
Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 588/2018  

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

582/2018 151688 
Djalma Barros de 

Souza 

Analista 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

25/04/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica 

582/2018 1556661 
Mariana de 

Medeiros Torres 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 27/04/2018 – 

Licença Médica. 

582/2018 181137 Rosynara Ribeiro 
Técnico de 

Enfermagem  

15 dias – a partir do dia 

01/05/2018 – Licença Médica  

582/2018 158933 
Laodiceia Alves 

Vieira 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

15 dias – a partir do dia 

02/05/2018 – Licença Médica  

582/2018 1554594 
Grenis Freitas da 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

02/05/2018 – Licença Médica  

De acordo com o Parecer Médico proferido em 04/05/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Patrícia Pereira Marcondes Machado, 

matrícula nº 112950, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar 

ao trabalho a partir do dia 04/05/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 589/2018  

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 04/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 594/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

211834 
Sheila Cristina 

da Silva 

Agente 

Administrativo  

Prorrogação de licença médica. 

• Concedidos 08 dias de Licença Médica 

de competência do município, no período 

de 02/05/2018 a 09/05/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

10/05/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 04/05/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Saula Oliveira Barboza Rodrigues, matrícula 

nº 40045, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho 

a partir do dia 04/05/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 590/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 598/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

182540 

Valdeni 

Rodrigues 

do Carmo 

Agentes de 

Saúde 

Ambiental 

Prorrogação de licença médica. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 03/05/2018, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

153621 
Vanessa Siquieri 

Martins Lopes 

Docente do Ensino 

Fundamental 

Prorrogação de licença médica. 

• Concedido 01 dia de Licença Médica de 

competência do município, no dia 

03/05/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

04/05/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código de Publicação: 592/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Retificar o parecer da perícia médica realizada no dia 03/05/2018, publicado no 

DIORONDON nº 4193, do dia 03/05/2018, pg. 5. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

MAT. NOME CARGO PERÍODO  

115797 
Marlene Braz 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

23/04/2018 – Licença Médica  

 

LEIA-SE:  

 

MAT. NOME CARGO PERÍODO  

115797 
Marlene Braz 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

23/04/2018– Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 18 de maio de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

fraldas descartáveis, para Secretaria de Educação, Saúde, Promoção e Assistência Social, neste 

município,  conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 04 de maio de 2018. 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 22 de maio de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Materiais e Equipamentos Odontológicos destinados a atender às necessidades da Secretaria de 

Saúde junto aos usuários atendidos pela Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-

5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 04 de maio de 2018. 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - TOMADA DE PREÇO N.º 17/2018 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, 

que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no presente 

certame licitatório, o qual se destinava a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: “ILUMINAÇÃO 

DA QUADRA DE AREIA, LOCALIZADA NA RUA CUIABÁ, BAIRRO JARDIM 

GRAMADO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº1034/2016 

FUNDED/MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL.  

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

                     

Rondonópolis-MT, 04 de maio de 2018. 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2017 
 

Ata complementar referente ao Pregão Presencial nº 97/2017, objeto: Contratação de empresa de 

tecnologia da informação, para fornecimento de licença de direito de uso de software 

integrado de gestão pública, com suporte técnico e manutenção, incluindo a implantação, 

migração de dados, customização, parametrização e treinamento, visando atender às 

necessidades de serviços e de modernização da administração pública municipal, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Reuniram-se o Pregoeiro e os 

Membros da Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº 23.034 de 02 de abril de 2018, sito à 

Avenida Duque de Caxias nº 1.000, Vila Aurora, para dar sequência ao processo licitatório em 

epígrafe, conforme relatado em ata anterior fora finalizada a fase de demonstração do software pela 

empresa COPLAN – Consultoria e Planejamento Eireli – EPP, no dia 13 de abril, e que a partir 

dessa data a Comissão Multidisciplinar, nomeada pela Portaria Interna 006/2018 da Secretaria 

Municipal de Administração, encaminharia ao Pregoeiro o Parecer da Avaliação do Software, 

sendo recebido na data de 03 de maio de 2018. Assim, o Pregoeiro envia o Parecer da Comissão 

Multidisciplinar para publicação no DIORONDON e abre o prazo de 03 (três) dias úteis, com início 

a partir da data da publicação desta ata, para a apresentação de eventuais Recursos Administrativos. 

Caso haja esses e os demais já apresentados pelas licitantes, serão apreciados e enviados junto ao 

Processo de Compra ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal para decisão final. Que não havendo 

mais nada a ser registrado na presente ata, o Pregoeiro dá por encerrada a sessão. Rondonópolis-

MT, 03 de maio de 2018. 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

Eliane Garcia Monteiro 

Equipe de Apoio 

David de Oliveira Campos 

Equipe de Apoio  

 

Jordelina G. de Moraes Freitas 

Equipe de Apoio 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

COMISSÃO DE ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DOS SISTEMAS 

TRIBUTÁRIO / NFS-E 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 18/2018 

PRECESSO: 80/2018 

ATA 29 - PP 18-2018 - FORNECEDOR ALESSANDRO DO NASCIMENTO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 18/2018 

PRECESSO: 80/2018 

ATA 30 - PP 18-2018 - FORNECEDOR SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 18/2018 

PRECESSO: 80/2018 

ATA 31 - PP 18-2018 - FORNECEDOR ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA-ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GESTÃO 

ANEXO 12 – 2017  

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

______________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 12 – 2017 - CONSOLIDADO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 

______________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

ANEXO 13 – 2017  

BALANÇO FINANCEIRO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 13 – 2017 - CONSOLIDADO 

BALANÇO FINACEIRO 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 14 – 2017   

BALANÇO PATRIMONIAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 14 – 2017 - CONSOLIDADO 

BALANÇO PATRIMONIAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GESTÃO 

ANEXO 15 – 2017   

DEMOSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 15 – 2017 - CONSOLIDADO 

DEMOSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

 

 

 

_______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

ANEXO 16 – LEI 4320 

DEMOSTRAÇÃO DA DIVIDA FUNDADA INTERNA  

DEZEMBRO - 2017 
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 16 – 2017 -  CONSOLIDADO 

DEMOSTRAÇÃO DA DIVIDA FUNDADA INTERNA  

 

 

____________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GESTÃO 

ANEXO 17 – 2017  

DEMOSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO GERAL – CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 

ANEXO 17 – 2017 - CONSOLIDADO 

DEMOSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE 

 

  
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

MEMORANDO N.º 140/2018/SEFIN/FINANCEIRO 

 

Rondonópolis-MT, 06 de maio de 2018. 

 

 

Da: Secretaria Municipal de Finanças 

Para: Leis e Decretos 

 

 

 

 

Prezado(a) Senhor(a), 

 

Vimos por meio deste, solicitar a publicação do contrato de financiamento nº 22/22222-7, 

realizado ente o Banco do Brasil S.A. e este município. 

 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

Rodrigo Silveira Lopes 

Secretário Municipal de Finanças 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   76 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   77 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   78 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   79 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   80 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   81 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   82 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   83 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   84 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   85 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   86 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   87 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   88 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   89 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   90 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   91 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   92 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

NOTIFICAÇÃO N°42/2018/SINFRA/ROO 

 

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, vinculada ao Município de 

Rondonópolis, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 03.347.101/0001-21, 

com endereço na Avenida Duque de Caxias, nº 526, Vila Aurora, CEP: 78.740-100, 

Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICADO: PAJ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 07.874.890/0001-00 

 

 

Pelo presente Notificação e na melhor forma admitida em direito, a Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, na pessoa de sua Secretária Municipal, neste ato 

 

NOTIFICA: 

 

Para a substituição de suprimentos de impressão (cartuchos de tinta) da impressora 

objeto do Contrato n°. 566/2015, no prazo impreterível de 03 (três) dias úteis, sob pena de 

sansões prevista em lei (multa, rescisão contratual e impedimento à licitações futuras), uma vez 

que esta secretaria está impossibilitada de exercer suas atividades que afeta diretamente nas obras 

deste Município. 

Salientamos que não cumprimento desta notificação, será encaminhado os autos à 

procuradoria geral do município para as providências cabíveis. 

Rondonópolis/MT, 03 de maio de 2018. 

 

 

LETHICIA H. ANDRADE SILVA 

Fiscal do Contrato 

Matrícula: 178896 

 

À Superior consideração: 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 
 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   93 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

2ª NOTIFICAÇÃO 

OBRA: REFORMA ESCOLA 

PAULISTA 

CONTRATO: 349/2017 

 

NOTIFICAÇÃO/039/2018/SINFRA   

 

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

Ao Sr. 

DEIVISSON ALVES  

GONÇALVES E CIA – LTDA 

Rua Macaranã, n° 2.680, Quadra 142, Lote 09 

Parque Residencial Universitário - CEP 78750-350 

 

 

Assunto: 2ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 349/2017 – Obra: “Reforma da Escola Municipal 

Paulista, localizado na Rua Bem Vindo Miranda N°954, Quadra 16 no Bairro Vila Paulista, 

no Município de Rondonópolis/MT” 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa DEIVISSON ALVES GONÇALVES E 

CIA – LTDA, portadora do CNPJ: 26.317.855/0001-34, pois, após vistoria da equipe técnica da 

SINFRA no dia 04 de maio de 2018, notamos que a obra estava parada, ou seja, sem nenhum 

funcionário realizando os serviços contratados (ver fotos 01 e 02). 

 

Ademais, vale ressaltar que até o presente momento não nos foi entregue a nota fiscal da 

medição n°03 que corresponde o período 15/03/2018 até 24/04/2018 no valor de R$31.459,54 do 

contrato 349/2017, que foi enviado no e-mail da empresa no dia 26/04/2018. 

 

Sendo assim, requeremos que seja feita uma adequação em vossa equipe de trabalho 

visando dar celeridade na conclusão dos serviços de reforma. 

 

Ressaltamos a gravidade da reincidência das notificações e o não atendimento das 

mesmas. Portanto, solicitamos o atendimento desta para evitar sanções administrativas. 

 

 

          Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

https://cep.guiamais.com.br/cep/78750-350


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   94 

REGISTRO DO DIA 04/05/2018 

 

 

 

 

Foto 01 – Sala onde deveria estar executando o serviço (Escola Vila Paulista – Contrato 349/2017) 

 

 

 

 

Foto 02 – Pátio servindo de deposito causando transtorno (Escola Vila Paulista – Contrato 349/2017) 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   95 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-

CMDCA 

 

ATA NÚMERO 03 

 

ATA NÚMERO 03 (TRÊS) DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA. RONDONÓPOLIS-MT. 

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, nas dependências do Núcleo de 

Conselhos Municipais, situado à Avenida Tiradentes, 1904 Centro, reuniram-se ordinariamente os 

conselheiros do CMDCA-Rondonópolis-MT. A reunião teve início às treze horas e quarenta 

minutos. O Presidente Welinton apresentou aos conselheiros a senhora Patrícia Rosangela S. Silva. 

Expôs que a mesma ocupará a partir desta data a função de Secretária Executiva deste Conselho, 

em cumprimento ao Regimento Interno, o qual prevê este tipo de função. Os conselheiros 

aplaudiram a boa nova e deram-lhe as boas vindas, relevando a importância e a necessidade de um 

membro articulador da burocracia do CMDCA.  Dessa forma, a partir de então deixa de existir a 

função de conselheira-secretária, atualmente desempenhada pela representante suplente da 

Secretaria Municipal de Saúde, a senhora Rosimeire Teles Nunes.  Na continuidade, apresentou-

se o Sr. Joao Batista, que no momento faz parte do Clube Esportivo Tigrão da Vila, e lá coordena 

um grupo esportivo infantil. O mesmo manifestou interesse em fazer parte do CMDCA, tendo sido 

prontamente acolhido pelos conselheiros. Após, o Presidente apresentou as novas representantes 

da Fundação Amaggi no colegiado, as senhoras Juliane Ferraz dos Anjos e Tatiany Soares Correa. 

As mesmas justificaram a ausência da representação, ocorrida por longa data, e apresentaram 

propostas de trabalho para dinamização das ações do CMDCA. Dando continuidade, o Presidente 

apresentou um documento de solicitação de subvenção da entidade Casa Laura Vicuna. Após 

intenso debate, concluiu-se que as entidades deverão pleitear recursos financeiros advindos do FIA- 

CMDCA através de participação de seleção de projetos promovidos por este conselho, através de 

Edital Público, conforme rege a legislação federal e municipal.  O objeto do documento 

encaminhado pela entidade ora citada é o atendimento de meninas em situação de vulnerabilidade 

social no contra turno escolar, e o tema do projeto apresentado é “Tocando em frente: música e 

vida”, e propõe aulas de instrumentos musicais para setenta meninas cadastradas na entidade. O 

último ponto de discussões foi a apresentação do extrato bancário da conta do FIA-CMDCA, do 

Banco do Brasil.  Conforme, citado acima, assume a reponsabilidade pela Secretaria Executiva do 

CMDCA um novo membro, que foi acrescentado ao quadro conforme as normas do Regimento 

Interno, de modo que a partir daí as discussões anteriores sobre as necessidades de reestruturação 

do conselho já serão operadas, devendo ser desconsideradas algumas deliberações de reuniões 

anteriores, como instituição de processo eleitoral, conforme foi sugerido. Não havendo nada mais 

a tratar, a reunião foi encerrada. Esta ata que foi lavrada por mim, Rosimeire Teles Nunes, que a 

subscrevo, segue acompanhada pela lista de presença.  

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   96 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS  DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

 

 

 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL. 

 

 

  

     A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social 

do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores que atuam como VIGILANTES, 

PARA ASSEMBLEIA, a ser realizada no dia 07 de Maio (segunda-feira) de 2018, em 

primeira chamada às 17h 00 min e em segunda e ultima chamada às 17h 15 min, com 

concentração na sede do SISPMUR. 

 

Pauta: 

1. Periculosidade 

 

 

Rondonópolis, 03 de Maio de 2018. 

 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   97 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA – C.P- Nº.001/2018 

 

 

A Companhia de desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através de sua comissão de 

licitação, instituída através da resolução nº35/2017, de 18 de julho de 2017, de acordo com a lei n° 

8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna público que realizará a licitação a seguir: 

 

Modalidade: Concorrência Pública – C.P. 

 

Tipo: Menor Preço por Item 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE CAMINHÕES PARA ATENDER 

A DEMANDA DA CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS. 

 

Abertura da Licitação: Dia 04/06/2018 às 07h30min (Horário local) 

 

Local: Unidade II da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER - Mazola, sito, 

Av. Bandeirantes, S/N, Jd. Primavera – Rondonópolis/MT. 

Ponto de referência: Ao lado do Corpo de Bombeiros, em frente a funerária União Familiar. 

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com 

 

Local para retirada do edital: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 

Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de 

Licitações das 08h00min às 11h00min de 13h00min às 17h00min para o edital ser salvo em 

dispositivo do tipo Pen Drive limpo ou formatado. Poderá também ser solicitado através do e-mail 

- assessoria.coder@gmail.com ou retirado no site da CODER, www.coderroo.com.br.   

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não será fornecido cópia 

impressa deste edital. 
 

 

Rondonópolis, 04 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Presidente da CPL 

 

______________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   98 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2018 

 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 017/2018 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO USINADO BOMBEADO POR M3 DE DIVERSOS TIPOS PARA ATENDER 

A DEMANDA DE OBRAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER. 

 

 

Abertura da Licitação: Dia 17/05/2018 às 14h00min (Horário local) 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, nº 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min 

às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos 

cópias impressas deste edital. 

      

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

______________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://srv01/departamentos$/Licitacao/2018/LICITAÇÃO/Licitações/Pregão%20Presencial/Pregão%2014%20SRP-%20Chaveiro/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   99 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

           

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018 

 

 

 

Pregão Presencial Nº. 018/2018 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 

DE GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG PARA ATENDER A DEMANDA DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

 

Abertura da Licitação: Dia 18/05/2018 às 14h00min (Horário local) 

 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, nº 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min 

às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/98, não serão fornecidos 

cópias impressas deste edital. 

 

      

 

Rondonópolis, 04 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

______________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.194 de 04 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   100 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO 2ª SESSÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 04/2018 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará no 

dia 07 de maio do ano de 2018, às 14:00h., a Segunda Sessão Pública que terá como pauta 

principal a abertura do Envelope nº 2 - Proposta de Preço. 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS NAS INSTALAÇÕES DA ETA 2 NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 04 de maio de 2018 

  

                                              

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

                                                         

 

 

 

__________________________________________________________________EM BRANCO 

 


		2018-05-07T17:57:49-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




